Il Presidente

F.to: F. Onorato

et

11 Segretario Generale

Fto: G. Schembri

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal / A2.09 -/
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N___ Reg. Pub.).. |
= CHE la presente deliberazione diviene esecutivail 74- J q4- 4%
ﬁperché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

U decorsi 10 giomni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

Fto: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, i _/) .() q. { 4)

IL SEGRETARIO /GENERALE

G

¥

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO i

5 S e o ot Sy

7

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 152 del 05/09//13

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo per i lavori di recupero, adeguamento e
messa in sicurezza della scuola media “Dante Alighieri™.

L’anno duemilatredici e questo giorno cinque del mese di Settembre alle ore 19,00 nella sala delle
adunanze nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza il Sig. Onorato Dr. Francesco nella sua qualitd di Sinda.0.e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Presente Assente
1 |ONORATO Francesco Sindaco =
2 |GENTILE | Marisa Giovanna | Assessore x
3 |GUARINO Francesco Assessore x
4 |PIAZZA Giorgio Assessore %
5 |TIRRITO Giuseppe | Assessore %
| TOTALE 4 1

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista I’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
0 del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica,
0 del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Al sensi dell’art. 55 comma 5° della Legge 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e successive modifiche e
integrazioni, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO o Frevotazione olmpegno € COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA
n® PROVINCIA DI PALERMO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
____ ALLA GIUNTA COMUNALE
I IL, RESPONSABILE DEL SFRVIZIO FINANZIARIO

OGGETTOQ: Approvazione progetto esecutivo per i lavori di recupero, adeguamento e messa in

sicurezza della scuola media “ Dante Alighieri”.

' eryn L8
Ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000, I SHEAGD
vengono espressi i sotto specificati pareri: ' .
PROPONXENTE

" |
‘\\\/VV

L’ISTRUTTORE

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

FAVOREVOLE

PARERE:
SFAV VOLE

i d7-08-4%

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

FAVOREVOLE IL. RESPONSABIL RAGIONERIA

PARERE:
SFAVOREVOLE

li

Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° 72 del )5-09-2073




Premesso

Che 1'Amministrazione comunale nel quadro delle proprie esigenze intende adeguare e mettere in
sicurezza la scuola media che & una struttura in C.A. costruita negli anni 70 per cui la costruzione
presenta segni di deterioramento che devono essere ripristinati;

Che I’Amministrazione ha ’interesse di intervenire nell’immediato al fine di attuare gli interventi
necessari per la messa in sicurezza della scuola media;

Che ’'UTC ha inserito il progetto di che trattasi nel piano triennale delle opere pubbliche al fine di
accelerare I’iter per I’attuazione degli interventi;

Che in data 02/09/2013,con nomina sindacale, I’Arch. V. G. Alfonso, dipendente di questo
Comune, ¢ stato autorizzato a predisporre un progetto di livello esecutivo dei lavori di Recupero,
adeguamento e messa in sicurezza della scuola media statale “Dante Alighieri in

Che il predetto tecnico ha predisposto il progetto esecutivo, dei lavori in premessa citati,
dell’importo complessivo di €. 758.438,66 di cui € 537.386,00 per lavori comprensivi di €
21.495,44 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed € 221.052,66 per somme a

disposizione dell’ Amministrazione come in dettaglio nel seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
A) Importo dei lavori a base d'asta € 515.890,56
Oneri sulla sicurezza 4% € 21.495.44
Totale Lavori € 537.386,00 € 537.386,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'
AMMINISTRAZIONE
Iva sui lavori € 53.738,60
Competenze tecniche interne compreso I[VA € 10.747,72
Competenze tecniche esterne € 73.154,32
Iva su competenze tecniche esterne comp.oneri € tasse € 20.000,39
Competenze collaudi € 3.500,00
Oneri di conferimento a discarica € 9.000,00
Lavori in economia ( da computarsi a lista e fattura) € 9.000,00
Spese per pubblicazione bando € 6.000,00
Imprevisti 5% di A € 26.869,30
Ufficio D.L. Comp. Iva e oneri € 9.042.13
Somme a disposizione dell’ Amministrazione € 221.05246 € 221.052,66
TOTALE € 758.438,66

Visto il parere tecnico favorevole reso dal RUP sul progetto;
Che i lavori di che trattasi non interessano aree di proprieta privata da espropriare;

Ritenuto di approvare il progetto esecutivo dei lavori di recupero, adeguamento e messa in

sicurezza della scuola media “Dante Alighieri”;

SI PROPONE DI DELIBERARE

o Approvare il progetto esecutivo per i lavori di recupero, adeguamento e messa in sicurezza
della scuola media statale” Dante Alighieri”, dell’importo complessivo di €. 758.438,66 di cui
€ 537.386,00 per lavori a base d’asta soggetti a ribasso compresi di € 21.495,44 per oneri sulla
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 221.052,66 per somme a disposizione

dell’ Amministrazione;

e Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico Comunale tutti gli atti consequenziali di

competenza.



